
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 729, 730/2020.

• PORTARIAS Nº 015, 016/2021.

• DECRETO Nº 4.844.

• PORTARIA Nº 017/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E0E515486A9B15016F97F51F86154A0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB2834D0C7D35FC3EC5D246634019DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB2834D0C7D35FC3EC5D246634019DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DAD4A27F812E3927523AF4A6D027C20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DAD4A27F812E3927523AF4A6D027C20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

Portaria

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125          
     E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Nomeia o SR. ANTONIO BATISTA DE SANTANA, 
para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO e dá outras 
providências. 
 

 

PORTARIA Nº 017, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o SR. ANTONIO BATISTA DE SANTANA, portador da cédula de 
identidade nº. 0181911850 SSP/BA e CPF nº 142.047.895-87, lotado na Secretaria 
Municipal de Governo – SEGOV, para exercer o cargo comissionado de provimento 
temporário de ASSESSOR TÉCNICO. 

 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de janeiro de 2021. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 804DD38EBE512B2CF428CED1DBB0717A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

Decreto

04/01/2021

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais)
, para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 4.844

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1174.

Dotações Suplementadas
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2063 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

6.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 6.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF
3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

Página 1 de 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E0E515486A9B15016F97F51F86154A0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE
4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

6.000,00Valor Total Anulado R$

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 04 de janeiro de 2021

Página 2 de 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E0E515486A9B15016F97F51F86154A0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

04/01/2021

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais)
, para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 4.844

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1174.

Dotações Suplementadas
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2063 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

6.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 6.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF
3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assi0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

Página 1 de 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E0E515486A9B15016F97F51F86154A0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000723 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE
4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

6.000,00Valor Total Anulado R$

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 04 de janeiro de 2021

Página 2 de 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E0E515486A9B15016F97F51F86154A0


		2021-02-17T13:39:08-0300




